ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 02/2022

EMENTA:  “Dispõe  sobre  pedido
ao  Executivo  Municipal,  através
da  Secretaria  competente,  a
possibilidade de implantar sistema
de  eleições  para  os  cargos  de
Diretor da escola.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal  de  Turuçu,  através da Secretaria  competente  a  fim de estudar  a
possibilidade de implantar o sistema de eleição para os cargos de direção e
vice-direção.

J U S T I F I C A T I V A

Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação
de diversos pais e alunos.
                       Na certeza do atendimento, a comunidade de Turuçu agradece.

Turuçu, em 03 de março de 2022.

_______________________________
Fábio Doleski Krause

Vereador do MDB